
Ano VI - Nº 1.570 - Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

PODER EXECUTIVO
PREFEITO DO MUNICIPIO

Vice-PREFEITO DO MUNICIPIO

SEGOV-Secretaria Municipal de 
Governo e Gestão

EDSON FONTES DOS SANTOS

SEMFOP- Secretaria Municipal de Fazenda, 
Orçamento e Planejamento

ELDRO CARDOSO DA FRANÇA

SEMDET- Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Econômico e do Trabalho

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS

SEMINFRA- Secretaria Municipal 
de Infraestrutura

JÚLIO NASCIMENTO JUNIOR

SEMSURB-Secretaria Municipal de
          Serviços Urbanos

GENIVALDO SILVA DOS SANTOS

SEMMA-Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente

EDMILSON SANTOS BRITO

KLEWERTON JOSÉ SIQUEIRA SANTOS

ALINE MAGNA CARDOSO BARROSO LIMA

PRISCILA DO NASCIMENTO SANTOS
(SECRETÁRIA - CHEFE INTERINA) 

SEMED-Secretaria Municipal de Educação
DEISE MARIA BARROSO

SMS-Secretaria Municipal de Saúde
FERNANDA RODRIGUES DE 

SANTANA GÓES

LUCIANNE ROCHA LIMA

SAAE- Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto

CARLOS ANTÔNIO SOARES DE MELO

FUMCTUR- Fundação Municipal de 
Cultura e Turismo “João Bebe Água”

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA

SMTT- Superintendência Municipal de 
Trânsito e Transportes
NILTON JOSÉ DOS SANTOS

SEMEL: Secretaria Municipal do 
Esporte e Lazer

PGM-Procuradoria Geral do Municipio

CGM-Controladoria Geral do Municipio

SEMAS- Secretaria Municipal de 
Assistência Social

MARCOS ANTÔNIO DE AZEVEDO SANTANA 

PAULO ROBERTO DE SANTANA JUNIOR

.

.  
EXECUTIVO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.5702 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 3DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.5704 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 5DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.5706 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 7DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.5708 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 9DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.57010 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 11DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.57012 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 13DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.57014 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 15DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.57016 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 17DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.57018 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 19DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.57020 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 21DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.57022 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 04 de Julho de 2022 Ano VI - Nº 1.570 23DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

.

.  
SECRETARIAS

<#SEGRASE#208142#23#220854>

PORTARIA Nº 277
01 DE JULHO DE 2022

Concede três meses de LICENÇA PRÊMIO a 
VERA LUCIA DOS SANTOS, servidora de cargo 
efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.317.035-xx e 
matrícula nº 0000389, auxiliar de contabilidade, do 
Município de São Cristóvão.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, 
juntamente com a SECRETÁRIA CHEFE INTERINA DA 
CONTROLADORIA, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
art.222 da Lei Complementar nº69/2022 de 29 de abril de 2022 
e art.2º do Decreto 210/2022, de 26 de maio de 2022, tendo em 
vista o que consta no Requerimento da servidora e no ofício nº 
161/2022, da Controladoria Geral do Município, resolve:
CONCEDER,
Três meses de LICENÇA PRÊMIO a VERA LUCIA DOS SANTOS, 
servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.317.035-xx 
e matrícula nº 0000389, auxiliar de contabilidade, do Município de 
São Cristóvão, lotada na Controladoria, referente ao quinquênio 
2016/2021, a partir de 01 de julho de 2022 até 28 de setembro de 
2022.
São Cristóvão, 01 de julho de 2022.

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

PRISCILA DO NASCIMENTO SANTOS
Secretária Chefe Interina da Controladoria

<#SEGRASE#208142#23#220854/>

PORTARIA Nº 278
01 DE JULHO DE 2022

Concede dois meses de LICENÇA PRÊMIO 
a ALYANDRA JANAINA OLIVEIRA SANTOS, 
servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº 
xxx.500.025-xx e matrícula nº 0007189, Enfermeiro 
- PSF, do Município de São Cristóvão.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, 
juntamente com a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no 
uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com 
as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito nos termos art. 1º, art.222 da Lei Complementar 
nº69/2022 de 29 de abril de 2022 e art.2º do Decreto 210/2022, de 
26 de maio de 2022, tendo em vista o que consta no Requerimento 
da servidora e no ofício nº 1180/2022, da Secretaria Municipal de 
Saúde, resolve:

CONCEDER,

Dois meses de LICENÇA PRÊMIO a ALYANDRA JANAINA 
OLIVEIRA SANTOS, servidora de cargo efetivo, inscrita, no CPF 
sob o nº xxx.500.025-xx e matrícula                    nº 0007189, 
Enfermeiro - PSF, do Município de São Cristóvão, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio 2009/2014, 
a partir de 04 de julho de 2022  até 01 de setembro de 2022.
São Cristóvão, 01 de julho de 2022.

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA DE GÓES
Secretária Municipal de Saúde

<#SEGRASE#208144#23#220856/>

<#SEGRASE#208145#23#220857>

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Domingo, 3 de Julho de 2022 às 9:03:50


